
52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024.

Errata
No Extrato de Publicação de Editais de Discriminação 
de Terras Devolutas nº 001/2024, publicado no DOE/
ES em 15/02/2024.
Onde se lê:
...

17477_2022 Benedito 
Horta de 

Vasconcelos

117.***.***-
34

Lotes 
Urbanos 
de 1 a 
5, Rua 

Visconde 
de Pirajá 

S/N, 
Praia 

Grande 

Serra

26018_2021 Benedito 
Horta de 

Vasconcelos

117.***.***-
34

Chácara 
Joaripe, 

Rua 
Visconde 

de 
Pirajá, 
Praia 

Grande

Serra

...
Leia-se:
...

17477_2022 Benedito 
Horta de 

Vasconcelos

117.***.***-
34

Lotes 
Urbanos 
de 1 a 
5, Rua 

Visconde 
de Pirajá 

S/N, 
Praia 

Grande 

Fundão

26018_2021 Benedito 
Horta de 

Vasconcelos

117.***.***-
34

Chácara 
Joaripe, 

Rua 
Visconde 

de 
Pirajá, 
Praia 

Grande

Fundão

...
Vitória/ES, 22 de fevereiro de 2024.

CEPD
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-geral/Idaf
Protocolo 1269546

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI

PORTARIA N° 011-S, DE 21 DE FEVEREIRO DE 
2024.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO, no uso de suas 
atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - INTERROMPER, a partir do dia 
22/02/2024, por necessidade de serviço, o período 
de gozo das férias/2021 da servidora JERUSA 
LAURETE, N. Funcional 1583310, reservando-lhe o 
direito de gozar os 29 (vinte e nove) dias restantes 

oportunamente.

Vitória/ES, 21 de fevereiro de 2024.

HUMBERTO COELHO GUIMARÃES FILHO
Subsecretário de Estado de Administração e Gestão

Protocolo 1269415

PORTARIA N° 008-S, DE 21 DE FEVEREIRO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MOBILIDADE 
E INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições 
legais, faz publicar o seguinte ato.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores a seguir relacionados 
para implementarem a Política de Dados Abertos 
conforme o Decreto nº 5139-R/2022:

I - Responsável pela coordenação e elaboração do 
Plano de Dados Abertos:
Nome do servidor: Humberto Coelho Guimarães 
Filho
Nº funcional: 3356485
E-mail: humberto.filho@semobi.es.gov.br
II - Responsável pela publicação, atualização 
periódica, evolução e manutenção dos dados no 
Portal de Dados Abertos:
Nome do servidor: Lucio Mauro Paulo Da Silva
Nº funcional: 3992721
E-mail: lucio.silva@semobi.es.gov.br
III - Responsável pela orientação das unidades e 
pela garantia do cumprimento das normas referentes 
aos dados abertos:
Nome do servidor: Antônio Fernando Prescholdt 
Oliveira
Nº funcional: 2821630
E-mail: fernando.prescholdt@semobi.es.gov.br
IV - Responsável pela prestação de assistência 
quanto ao uso de dados e garantia da publicação do 
Plano de Dados Abertos:
Nome do servidor: Karla Danielle Mendes Secatto
Nº funcional: 3215946
E-mail: comunicacao@semobi.es.gov.br

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Vitória/ES, 21 de fevereiro de 2024.

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade e Infraestrutura

Protocolo 1270130

PORTARIA N° 009-S, DE 21 DE FEVEREIRO DE 
2024.

Considerando o Programa de Integridade instituído 
pela Lei nº 10.993 de 24 de maio de 2019;

Considerando a Portaria nº 022-S, de 24 de maio de 
2022, publicada no Diário Oficial do Estado no dia 25 
de maio de 2022, onde fora instituído a Unidade de 
Integridade no âmbito desta SEMOBI;

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MOBILIDADE 
E INFRAESTRUTURA, no uso das competências e 
considerando a Lei nº 10.793, de 21 de dezembro 
de 2017,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024 às 23:17:49 Código de Autenticação: 1680cd9d

20
24

-8
Z

97
G

D
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
3/

02
/2

02
4 

15
:2

7 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 23/02/2024 15:27:32 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LUCAS DE SOUZA HOST (ESTAGIARIO JOVENS VALORES - NIVEL SUPERIOR - 20HS - GTA - SEMOBI - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-8Z97GD

20
24

-8
Z

97
G

D
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
3/

02
/2

02
4 

15
:2

7 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2024-02-23T15:27:32-0300




